Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 18 имени В.Г. Соколова

ПРИКАЗ

07.09.2023 г.                                                                                  № 01-02/

О наставничестве

 В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве

муниципального общеобразовательного учреждения гимназия № 18 имени В. Г. Соколова,

в целях создания условий для адаптации и профессионального становления молодых

специалистов и специалистов, работающих в должности первый год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить наставничество для следующих категорий педагогических работников

гимназии:

 учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более трех лет;

 учителя, работающего 2-й год в гимназии;

 заведующих кафедрами, назначенных на должность в 2023-24 уч. г.

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за ними

молодых специалистов:

2.1. Милаш Н. Э., заместителя директора по УВР, наставником Емельяновой А. В.,

учителя географии и ОБЖ;

2.2. Ковалеву Е. Л., учителя русского языка и литературы, наставником Ивановой А. В.,

учителя русского языка и литературы.

3. Назначить наставником  Шестерикову Л. Е., хормейстера ТО «Соколята»,  и закрепить

за ней Ходякову Ю. О., хормейстера, 2-ой год работающего в гомназии.

4. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за ними

заведующих кафедрами, назначенными на должность в 2023-24 уч.г.:

4.1. Бачурину С. В., заместителя директора по НМР,  и Яковлеву Л. Ю., заведующего

кафедрой музыки, наставниками Будиловой М. В., заведующего кафедрой начальной

школы;

4.2. Бачурину С. В., заместителя директора по НМР,  и  Пестову Е. В., заведующего

кафедрой воспитания, наставниками Андреевой С. В., заведующего историко-

филологической кафедрой.

5. Заместителю директора по УВР  Милаш Н. Э.:

5.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы.

5.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

6. Наставникам:

6.1. Организовать работу с молодыми  и другими специалистами по оказанию

консультативной методической помощи в течение учебного года.

6.2. Представить отчет о работе с молодыми и другими специалистами на заседании НМС

 в срок до 30.05.2024 г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии № 18                                   Н. В. Горева

С приказом ознакомлены:

Андреева С. В.

Бачурина С. В.

Будилова М. В.

Емельянова А. В.

Иванова А. Д.

Ковалева Е. Л.

Милаш Н. Э.

Пестова Е. В.

Ходякова Ю. О.

Шестерикова Л. Е.

Яковлева Л. Ю.